

## Nr 16.

Ankom till riksdagens kansli den 23 april 1918 kl. 2 e. m.

*Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 16 i anledning av väckt motion om skrivelse till Konungen angående vidtagande av åtgärd i syfte att ersättning för viss förlust måtte beredas mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag.*

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 60, har friherre *Fleming*, med vilken herr *Kjellgren* instämt, hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Konungen anhålla, det Kungl. Maj:t behagade vidtaga sådan åtgärd, att den ekonomiska förlust, som mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag åsamkats, därigenom att dess under krigsåren ökade produktionskostnader icke täckts av det av Kungl. Maj:t fastställda sockerpriset, må åt bolaget ersättas.

*Motionen.*

Genom nådig proposition, nr 105, den 22 februari 1918 föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att medgiva, att av influtna lösenavgifter för godkännande av rekvisioner av socker för industriell tillverkning m. m. må till mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag såsom bidrag till täckande av utav kristiden föranledd förlust vid bolagets rörelse under produktionsåret 1917—1918 utbetalas ett belopp av 530,000 kronor.

*Kungl. proposition i samma ärende.*

Denna kungl. proposition hänvisades till jordbruksutskottet, som i sitt utlåtande nr 29 tillstyrkte densamma, varpå riksdagens båda kamrar den 20 mars biföllo vad Kungl. Maj:t sålunda föreslagit.

*Riksdagens beslut i frågan.*

Då frågan om statsbidrag till mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag för täckande av utav kristiden föranledd förlust vid bolagets rörelse alltså genom bifall till Kungl. Maj:ts förenämnda proposition redan blivit av riksdagen avgjord, får utskottet hemställa,

*Utskottet.*

att förevarande motion icke må till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 april 1918.

På utskottets vägnar:

LUDVIG DANSTRÖM.

---

Närvarande vid ärendets slutbehandling: herrar Danström, von Koch, Kjellgren, Larson, Ström, Welander och Tengvall.

---